
 

 
 

       Agli atti della scuola 
Ad albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 
Agli interessati 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

 
 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto 

alla dispersione scolastica(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Progetto “CREA CURA: imparare con passione ” 
Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: G94D21000690006 

 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di n. 1 esperto PER I PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE PROT. 0001152 DEL 
08/04/2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione n. 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001403 - 06/05/2025 - IV.5 - U



di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”,- finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 74.648,25 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 2683 - 14/10/2024; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 3214 del 27/11/2024; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di 

garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione 

Europea 

VISTO l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per il ruolo di esperto PROT. 0001152 DEL 08/04/2025 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari  
VISTE  le domande pervenute 
VISTO  il verbale della Commissione prot. 0001402 del 06.05.2025 
 
 

DETERMINA 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie 
 

CANDIDATA PUNTEGGIO 

Anna Sgro 38 

Marino Giada Domanda non valutabile 

 
Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 7 giorni a partire dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione. Qualora invece non venga presentato, entro il suddetto termine, alcun ricorso la 
graduatoria diverrà automaticamente definitiva senza alcun atto aggiuntivo. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

SUSANNA MUSTARI 
 
 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001403 - 06/05/2025 - IV.5 - U


		2025-05-06T10:18:59+0200
	MSTSNN71S59C352U




